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				ebook, porady			

								
					Ebooki zdobywają coraz większe rzesze fanów, a ich popularność wzrasta za każdym razem, gdy na rynku pojawia się nowa księgarnia z ebookami. Nic dziwnego — większość księgarni chętnie oferuje możliwość zakupu ebooków, a inne sprzedają książki wyłącznie w tym formacie, jak na przykład wirtualna księgarnia booktown.pl.
Tanie ebooki kosztują nawet kilkukrotnie mniej od papierowych wersji, a dodatkowo, w jednym małym czytniku zmieści się ich całe mnóstwo, co oszczędza miejsce na książkowych półkach. Mniejsze zużycie papieru jest nie bez znaczenia dla dobra planety, co także ma wpływ na rosnącą sprzedaż ebooków.Dla każdego, kto chce spróbować czytania ebooków, przychodzi czas na podjęcie decyzji — który format e-booka wybrać? Czy czymś się różnią? Czy każdy format ebooka można odczytywać na każdym urządzeniu? Odpowiadamy!
 
Dostępne formaty e-booków.
Wybór konkretnego formatu jest istotny z punktu widzenia czytnika, jaki posiadamy. Do wyboru mamy trzy podstawowe formaty ebooków.
 
Ebook EPUB.
EPUB to skrót od Electronic Publication lub e-publishing files. Ebooki w formacie EPUB są zdecydowanie najczęściej występującymi. Jest obsługiwany przez zdecydowaną większość czynników - w zasadzie jedynymi urządzeniami, które nie są kompatybilne z tym formatem, są urządzenia marki Kindle. Ten oficjalny, otwarty format e-publikacji został przygotowany przez International Digital Forum i posiada wiele praktycznych możliwości. Przede wszystkim, jest to najbardziej "plastyczny" z formatów.
Można z łatwością dostosować czytany dokument do rozmiary ekranu, zmienić wielkość czcionki, zaznaczać wybrane fragmenty czy robić notatki. Ponieważ format ten obsługuje język XHTML, podczas czytania nie ma również problemów z odtwarzaniem elementów graficznych, za sprawą czego czytelnik nie musi martwić się tym, że zdjęcia czy ilustracje dołączone do książki będą gorszej jakości lub w ogóle nieczytelne.
EPUB jest formatem polecanym do przeglądania książek naukowych, zawierających dużo tabelek, ilustracji czy wykresów, ze względu na to, że radzi sobie z tymi częściami publikacji znacznie lepiej niż inne formaty.
Format EPUB jest odczytywalny również na urządzeniach przenośnych innych niż czytniki ebooków. Bez trudności można znaleźć i pobrać aplikacje, dzięki którym format ten będzie można odczytywać zarówno na smartfonach wyposażonych w system Android, jak i na produktach z systemem operacyjnym iOS, dzięki czemu są to najlepsze ebooki na iPada.

Ebook MOBI
Ebooki w formacie MOBI są odtwarzane wyłącznie na urządzeniach firmy Amazon, co sprawia, że to typowy ebook na Kindle. Kindle był jednym z pierwszych czytników, a format MOBI powstał jako rozszerzenie stworzone właśnie dla niego i nie odczytuje on innego formatu plików. Można za to, przy pomocy aplikacji zintegrowanej z Kindle odtworzyć ebooki w formacie MOBI na komputerze, czy smartfonie, jak również niektóre czytniki niepochodzące od Amazona oferują taką opcję.
Podobnie jak na pozostałych urządzeniach, także ebook na kindle pozwala dostosować wielkość czcionki, robić notatki czy zakładki.
 
Ebooki PDF
Ebooki do pobrania w formacie PDF to z pewnością najstarszy dostępny format publikacji i jeszcze do niedawna był dość często stosowany. Jednak spora ilość wad i ograniczeń sprawia, że coraz bardziej odchodzi się od tego formatu, a ebooki pdf nie już są tak często spotykane w internetowych księgarniach.
Największe wady formatu pdf to brak możliwości skalowania czcionki, a także sztywny podział na strony, który uniemożliwia swobodne dostosowanie pliku do wielkości ekranu. Jednak pdf jest także formatem, który nie potrzebuje żadnej dodatkowej aplikacji, by móc być odczytywanym, dlatego bez problemu można czytać go zarówno na smartfonach, tabletach, jak i komputerach. Można w zasadzie pokusić się o stwierdzenie, że pdf został stworzony głównie dla komputerów, a w miarę rozwoju technologii zaadaptowano go również do czytników, zanim pojawiły się dostępniejsze formaty.
Ze względu na wadliwość formatu pdf, najczęściej na stronach księgarni internetowych można spotkać formaty EPUB i MOBI. Tanie ebooki w tych formatach oferuje wirtualna księgarnia booktown.pl, do której serdecznie zapraszamy.
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